
OBEC Lipová-lázně 
Zastupitelstvo obce Lipová-lázně 

 

Obecně závazná vyhláška obce Lipová-lázně 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě  

 

Zastupitelstvo obce Lipová-lázně se na svém zasedání dne 19.6.2023 usnesením č.UZ/7/5/23 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1) na těchto veřejně přístupných místech: 

   

a) parc.č.933; 935; 936; 942; 943 v kat. území Dolní Lipová (park u hasičské zbrojnice 

 č. p. 398) 

b) parc.č.961/5; 961/7; 961/8; 961/9; 962/1; 962/7; 966/2; 966/10; 966/11; 966/21; 966/22; 

954 v kat. území Dolní Lipová (parčík u DPS, u obchodu Jednota u lázní č. p. 299) 

c) parc.č.994/1; 994/2; 996/1; 1000; 1004/1 v kat. území Dolní Lipová 

 (park u viaduktu) 

d) parc.č.749/1; 770/1; 770/2; 774/1; 770/4; 818/23 v kat. území Dolní Lipová (prostor 

kolem bývalé budovy ASN) 

e) parc.č.1427/2; 1429; 1455/5; 1425/2; 1425/3; 1426/1; 1426/2; 1426/3; 1426/4; 1427/1 

v kat. území Dolní Lipová (prostor u obchodu Jednota u Selské světničky č. p. 619 

a hřiště u Selské světničky) 

f) parc.č.1530/1; 1530/3 až 1530/13 v kat. území Dolní Lipová (prostor Památníku 

Frývaldovské stávky a okolí) 

g) parc.č.721; 722/1; 722/2; 724/1 až 724/6; 726; 728; 751, 754; 757/1; 757/2 v kat. území 

Dolní Lipová (u Základní školy a mateřské školy J. Schrotha, Lipová-lázně) 

h) parc.č.804/13 až 804/16; 818/4; 818/36; 842/15; 842/18; 842/20; 842/24; 842/27 

až 842/29; 842/31 až 842/33; 842/37 v kat. území Dolní Lipová (u budovy mateřské 

školy Dolní Lipová, č. p. 656) 

 
1 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 
 
 
 
 



i) parc.č.952/2; 948/1; 969/44 - část v kat. území Dolní Lipová (prostor u Večerky 

p. Cekuras č. p. 304) 

j) parc.č.969/36 až 969/38; 969/53; 969/54; 335/1; 339/4 až 339/6; 350/1 a parc. č. 2039/1 

včetně mostních konstrukcí v kat. území Dolní Lipová (prostor u obchodu Textil, hračky 

č. p. 374) 

k) parc.č.248/2; 252/2; st.272; 315/3 v kat. území Horní Lipová (u hřiště Horní Lipová, 

vedle domu č. p. 185) 

l) parc.č.315/2; 315/3; 316; 334 a 60/1 – část nad č.p. 44 v kat. území Dolní Lipová 

(prostor vedle kostela, u malé vodní elektrárny) 

m) parc. č. 924; 949/1; 949/2; a parc.č.st. 150 a 154 v kat. území Horní Lipová (u bývalé 

pošty č.p. 38) 

n) parc. č. 1/1; 1/ 2; 1/ 4; 62 v kat. území Dolní Lipová (u budovy obecního úřadu) 

o) parc. č. 663; 664/1; 683 v kat. území Dolní Lipová (u hřbitova a muzea č.p.476) 

 

Čl. 2  

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

 

Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství vymezená dle čl. 1 

a) ve dnech 31. prosince a 1. ledna; 

b) na prostor citovaný v čl. 1, písm. b), a to po dobu konání kulturních, sportovních a jiných 

společenských, veřejnosti přístupných akcích, které pořádá Obec Lipová-lázně či jiné 

zájmové spolky se sídlem v obci Lipová-lázně. 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

na veřejně přístupném místě, ze dne 13.12.2019. 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

   

……………………………  …………………………….. 

  Ing. Jana Kafková  Vladimír Šantrůček 

  místostarostka starosta 


